
 
 

Vytvořeno  13.1.2015 15:43:34 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 20.01.2015  
 
Předchozí souhlas ZM ve v ěci nového zn ění Spole čenské smlouvy o založení s 
r.o. 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - smlouva - změny 
B - návrh smlouvy  

 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Od 1. ledna 2014 vstoupily v účinnost dva nové klíčové zákony - nový občanský zákoník a zákon o 
obchodních korporacích. Tyto legislativní změny mají přímé dopady i na SOŠ a SOU Kuřim. s.r.o., 
jejímž společníkem je i město Kuřim. Od poslední úpravy společenské smlouvy (1. 9. 2005) došlo 
rovněž ke změnám ve školském zákoně a živnostenském zákoně a k rozšíření předmětu činnosti a 
podnikání společnosti. Z tohoto důvodu bylo nutné upravit společenskou smlouvu společnosti tak, aby 
vyhovovala aktuální legislativě. O změně společenské smlouvy je dále nutné nechat vyhotovit 
notářský zápis. 
V příloze je uvedena původní společenská smlouva, nová společenská smlouva a jejich porovnání. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  u d ě l u j e   předchozí souhlas pro schválení nového znění Společenské smlouvy o založení 
společnosti s ručením omezeným „Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kuřim, s.r.o., se 
sídlem Křížkovského 48/2, Kuřim, IČ 47917865“, PaedDr. Davidu Holmanovi na valné hromadě 
společnosti s notářským zápisem. 
 
Termín plnění: 20. 01. 2015 (MST) 
  

 
 



 

 1

Aktualizované úplné znění platné ode dne …………….. 2014 
 

S P O L E Č E N S K Á   S M L O U V A  
o  v z n i k u z a l o ž e n í s p o l eč n o s t i  s  r uč e n í m  o m e z e n ý m  

 

„Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kuřim, s.r.o.“ 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 56 a následujících a § 105 a následujících zák. č. 513/1991 Sb. 
Obchodního zákoníku v platném znění 

 

aktualizované úplné znění platné ode dne  1. 9. 2005 
/dále smlouva/ 

 

 

1.   Společníci 
 
1.1.  Ing. Hana Novotná, RČ xxxxxxxxxx 

trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, Kuřim 664 34 
/dále Ing. Hana Novotná/. 

 
1.2.  Ing. Zdeněk Pavlíček, RČ xxxxxxxxxx 

trvale bytem xxxxxxxxxxxxxx, Lomnice u Tišnova 679 23 
/dále Ing. Zdeněk Pavlíček/. 

 
1.3.  M ěsto Kuřim, IČO 00281964 

se sídlem Jungmannova 968, Kuřim 664 34 
/dále Město Kuřim/. 

 
1.4.  Josef Vozdecký, RČ xxxxxxxxxx 

trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, Kuřim  664 34 
/dále Josef Vozdecký/. 

 

 
2.   Předmět smlouvy 
 
2.1.  FirmaObchodní firma společnosti je: 
 „Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kuřim, s.r.o.“ /dále společnost/. 

 
2.2.  Sídlem společnosti je Křížkovského 48, Kuřim 664 34. 
 

 
3.   Předmět činnosti a podnikání společnosti 
 
3.1. Výchova a vzdělávání ve střední škole a školských zařízeních zařazenýchzapsaných do sítěrejstříku škol, před-

školních zařízení a školských zařízení jako Střední průmyslováodborná škola a Střední odborné učiliště Kuřim, 
s.r.o... 

 
3.2.  Kovoobráběčství Obráběčství. 
 
3.3.  Výroba, instalace a opravy elektrických strojů a přístrojů. 
 
3.4.  Pronájem, elektronických a půjčování věcí movitých. 
 
telekomunikačních3.5.  Vydavatelské a nakladatelské činnosti. 
 
3.6.  Specializovaný maloobchod. 
 
3.7.  Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti. 
 
3.8.  Kopírovací práce. 
 
3.9.  Pořádání kulturních produkcí, zábav a provozování zařízení sloužících zábavě. 

Naformátováno: Písmo: 10 b., není
Tučné

Naformátováno: Normální

Naformátováno: Základní text
odsazený 31, Odsazení: Vlevo:  0 cm,
Předsazení:  1 cm

Naformátováno: Písmo: Kurzíva



 

 2

 
3.4.  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 
     
3.5. 
3.10.  Realitní činnost. 
 
3.11.  Reklamní činnost a marketing. 
 
3.12.  Polygrafická výroba. 
 
3.13.   Silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 

hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou – li určeny k přepravě zvířat nebo věcí. 
 
3.14.6.   Hostinská činnost. 
 
3.7.  Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin. 
 

 
 
4.   Trvání společnosti 
 

Společnost je zřízena na dobu neurčitou. 
 

 
5.   Základní kapitál společnosti - obchodní podíly 
 
5.1. Základní kapitál společnosti je celkem 140 000,-- Kč /slovy: jednostočtyřicettisíc korun  českých/ a je rozděleno-

rozdělen na jednotlivé společníky takto: 
5.1.1. - vklad Ing. Hany Novotné činí 69 000,-- Kč /slovy: šedesátdevěttisíc korun českých/ a odpovídá obchodnímu 

podílu a jemu odpovídající účasti na společnosti ve výši 57 % /slovy: padesátsedm procent/; 
5.1.2. - vklad Ing. Zdeňka Pavlíčka činí 30 000,-- Kč /slovy:třicettisíc korun českých/ a odpovídá obchodnímu podílu a 

jemu odpovídající účasti na společnosti ve výši 25 % /slovy: dvacetpět procent/; 
5.1.3. - vklad Města Kuřimi činí 21 000,-- Kč /slovy: dvacetjedentisíc korun českých/ a odpovídá obchodnímu podílu a 

jemu odpovídající účasti na společnosti ve výši 15 % /slovy: patnáct procent/; 
5.1.4. - vklad Josefa Vozdeckého činí 20 000,-- Kč /slovy: dvacettisíc korun českých/ a odpovídá obchodnímu podílu a 

jemu odpovídající účasti na společnosti ve výši 3 % /slovy: tři procenta/. 
 
5.2. Základní kapitál je splacen v den podpisu smlouvy v platném znění v plné výši 140 000,-- Kč /slovy: jed-

nostočtyřicettisíc korun českých/ a je rozdělen na jednotlivé společníky takto: 
5.2.1. - splacený vklad Ing. Hany Novotné činí 69 000,-- Kč, je splacen peněžitou formou; 
5.2.2. - splacený vklad Ing. Zdeňka Pavlíčka činí 30 000,-- Kč, je splacen peněžitou formou; 
5.2.3. - splacený vklad Města Kuřimi činí 21 000,-- Kč, je splacen peněžitou formou; 
5.2.4. - splacený vklad Josefa Vozdeckého činí 20 000,-- Kč, je splacen peněžitou formou. 
 
5.35.2. Ke snížení základního kapitálu může dojít pouze se souhlasem valné hromady, a to v souladu s § 108 odstavec 

(1) a § 109 odstavec (1) a (2) Obch. zák... 
 
5.43.  Ke zvýšení základního kapitálu může dojít pouze se souhlasem valné hromady. 
 
5.54. K převodu obchodního podílu, popřípadě k přijetí závazků k novým vkladům, může dojít pouze se souhlasem 

valné hromady, při respektování předkupního práva stávajících společníků a to v poměru svých stávajících ob-
chodních podílů, pokud se nedohodnou jinak. 

 
5.65. K přechodu obchodního podílu dojde úmrtím fyzické osoby společníka, kdy se obchodní podíl dědí nebo záni-

kem právnické osoby, která je společníkem, kdy přechází obchodní podíl na jejího právního nástupce, pokud je 
určen. Nedojde-li k těmto přechodům, nakládá se s obchodním podílem v souladu s ustanovením bodu 5.32. a 
5.54. smlouvy. 

 
5.76. V případě vyloučení společníka na základě § 113, § 121151, § 165 a § 149 Obch. zák.,204 zákona číslo 90/2012 

Sb., o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obchodních kor-
poracích“), se nakládá s obchodním             s podílem v souladu s ustanoveními bodu 5.32. a 5.54. smlouvy. 

 

Naformátováno: Odsazení: Vlevo:  0
cm, Předsazení:  1 cm

Naformátováno: Písmo: 8 b.

Naformátováno: Písmo: 10 b.

Naformátováno: Odsazení: Vlevo:  0
cm, Předsazení:  1,27 cm, Přístupy
klávesou tabulátor:  1,27 cm,
(Zarovnání vlevo)



 

 3

5.8. Nedojde-li k přechodu nebo převodu obchodního podílu z důvodů obsažených v bodech 5.6. a 5.7. smlouvy ani 
podle ustanovení bodu 5.5. smlouvy, musí převzít ostatní společníci alespoň nutnou část příslušného vkladu 
v souladu § 108 odstavec (1) a § 109 odstavec (2) Obch. zák. v poměru svých obchodních podílů. 

 
5.9. Rozdělení obchodního podílu s vkladem nižším než 40 000,-- Kč je možné jen při úplném převodu na zbývající 

společníky nebo při částečném převodu v souladu s § 109 odstavec (1)  Obch. zák. na nového společníka a zbylé 
části na zbývající společníky. Při jiném převodu nebo přechodu dle bodu 5.6. smlouvy musí být postupováno dle 
§ 114 odstavec (3) Obch. zák.. 

 
5.10. Správcem splaceného základního kapitálu při založení společnosti byla: Ing. Hana Novotná, r. č. 575128/1228, 

bytem Kuřim, Pod Vinohrady 835. 
 
6.   Práva a povinnosti společníků 
 
6.1. Práva a povinnosti společníků vyplývají z příslušných ustanovení Obch. zák.zákona o obchodních korporacích a 

z výše a  níže uvedených bodů smlouvy. 
 
6.2. Každý společník má právo i povinnost osobně se účastnit valné hromady, zde být informován, kontrolovat, podá-

vat připomínky a požadovat vysvětlení v záležitostech společnosti. Je oprávněn podávat návrhy a hlasovat o nich, 
jakož i o jiných návrzích. V odůvodněných případech, může vykonávat hlasovací právo i prostřednictvím zmoc-
něnce s písemnou plnou mocí společníka. Každý společník je povinen svědomitě, přesně a včas plnit rozhodnutí 
valné hromady. 

 
6.3. Každý společník má nárok na podíl ze zisku, který valná hromada po roční závěrce určí k přerozdělení společní-

kům. Výše obchodního podílu každého společníka vyjádřená v procentech se shoduje s tíží hlasu při rozhodování 
v orgánech společnosti, jakož i s mírou jednotlivé účasti na zisku  případně na ztrátách společnosti.  

 
6.4.  Společnost vytvořila rezervní fond v konečné výši 14 000,-Kč. 
 
6.5. Změna ve vlastnických vztazích k nemovitosti zámek Kuřim, čís. pop. 48, k. ú. Kuřim, je možná pouze se sou-

hlasem Města Kuřimi, pokud bude Město  Kuřim v příslušné době společníkem společnosti. 
 
6.6. Ke zrušení nebo ke změně znění bodu 6.5. smlouvy může dojít pouze se souhlasem Města Kuřimi, pokud bude 

Město Kuřim v příslušné době společníkem společnosti. 
 

 
7.   Správa a řízení společnosti 
 
7.1.  Orgány společnosti jsou: 

- valná hromada 
- jednatel. 
O dalších orgánech může rozhodnout valná hromada. 

 
7.2. Kompetence a organizace valné hromady vyplývají z příslušných ustanovení Obch. zák. a zákona o obchodních 

korporacích a z výše a níže uvedených bodů smlouvy. 
 
Valná hromada: 

7.2.1. -7.2.1. - rozhoduje o změně obsahu společenské smlouvy, nedochází-li k ní na základě jiných právních skuteč-
ností; 

7.2.2.  rozhoduje o zrušení společnosti. Při zrušení společnosti s likvidací je nutné dodržet časový předstih rozhodnutí 
o zrušení před naplněním zrušení, respektující školské závazky společnosti, pokud je nelze převést na jiný sub-
jekt; 

7.2.23. - schvaluje návrhy dlouhodobé koncepce rozvoje společnosti a určuje prostředky k dosažení těchto cílů. 
 
7.3. Povinnosti a pravomoci jednatele vyplývají z příslušných ustanovení Obch. zák.zákona o obchodních korpora-

cích a z výše a  níže uvedených bodů smlouvy. 
 
Jednatel: 

7.3.1. - svolává po ukončení školního roku do konce 11. měsíce kalendářního roku a po roční účetní závěrce do konce 
56. měsíce kalendářního roku valnou hromadu v řádném termínu; 

7.3.2. - předsedá valné hromadě; o jejím konání sepisuje zápis, který podepíší zúčastnění společníci; vykonává usnese-
ní valné hromady; předkládá valné hromadě návrhy dlouhodobé koncepce rozvoje společnosti a návrhy na pro-

Naformátováno: Odsazení: Vlevo:  0
cm, Předsazení:  1,2 cm

Naformátováno: Písmo: Kurzíva



 

 4

středky k dosažení těchto cílů; 
7.3.3. - jedná a podepisuje za společnost v plném rozsahu; 
7.3.4. - obstarává běžné záležitosti v řízení společnosti; 
7.3.5. - jmenuje své zástupce; 
7.3.6. - je statutárním orgánem společnosti. 
 
7.4.  Společnost má jednoho jednatele. 
 
7.5. Prvním jednatelemJednatelem společnosti ke dni jejího vzniku 30. 4. 1993 je Ing. Hana Novotná, RČ 

575128/1228, trvale bytem Pod Vinohrady 835,  Kuřim  664  34. 
 

7.6. Podepisování za společnost se děje tak, že k natištěné nebo k napsané obchodní firmě společnosti připojí jednatel 
svůj vlastnoruční podpis. 

 

 
 
8.   Podřízení se zákonu o obchodních korporacích 
 

Společnost se na základě § 777 odst. 5 zákona o obchodních korporacích podřizuje zákonu o obchodních korpo-
racích jako celku. 

 
 
9.   Závěrečná ustanovení 
 
89.1. Smlouva je vyhotovena v 5-ti exemplářích, z nichž každý společník obdrží jedno paré a jedno paré bude přilože-

no k žádosti na zápis společnosti nebo návrhu na změnu zápisu společnosti do obchodního rejstříku. 
 
89.2.  Společenská smlouva nabývá platnosti podpisem všech společníků. 
 
89.3. Společníci zmocňují jednatele k provedení zápisu a jeho změn do obchodního rejstříku a k vyzvednutí rozhodnutí 

soudu v této věci, výpisu z obchodního rejstříku, vzdání se práva na odvolání proti výše uvedenému rozhodnutí 
soudu  a ke všem dalším nutným právním úkonůmjednáním. 

 
89.4.  V ostatních vztazích se řídí právní vztahy Obch. zák..občanským zákoníkem a zákonem o obchodních korpora-
cích. 
 
89.5. Společníci potvrzují autentičnost této společenské smlouvy svým podpisem. Zároveň prohlašují, že si tuto 

smlouvu přečetli, že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 

 
9.   Podpisy společníků 
 
V Kuřimi dne …………………………… 
 
 
 
Ing. Hana Novotná, jednatel společnosti 
 
 
 
...................................................... 
 
 
 
Ing. Zdeněk Pavlíček 
 
 
 
...................................................... 
 
 
 



 

 5

Město Kuřim zastoupené 
RNDr. Igorem Poledňákem 
 
 
 
....................................................... 
 
 
 
Josef Vozdecký 
 
 
 
...................................................... 
 
 
 
 
 
V Kuřimi dne 28. 6. 2005. Naformátováno: Vpravo:  0 cm,

Mezera Před:  0 b.



 1

Aktualizované úplné znění platné ode dne …………….. 2014 
 

S P O L E Č E N S K Á   S M L O U V A  
o  z a l o ž e n í  s p o l eč n o s t i  s  r uč e n í m  o m e z e n ý m  

 

„Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kuřim, s.r.o.“ 
 

 
 

 

1.   Společníci 
 
1.1.  Ing. Hana Novotná, RČ xxxxxxxxxxx 

trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, Kuřim 664 34 
/dále Ing. Hana Novotná/. 

 
1.2.  Ing. Zdeněk Pavlíček, RČ xxxxxxxxxxxx 

trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxx, Lomnice u Tišnova 679 23 
/dále Ing. Zdeněk Pavlíček/. 

 
1.3.  Město Kuřim, IČO 00281964 

se sídlem Jungmannova 968, Kuřim 664 34 
/dále Město Kuřim/. 

 
1.4.  Josef Vozdecký, RČ xxxxxxxxxxxxx 

trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxx Kuřim 664 34 
/dále Josef Vozdecký/. 

 

 
2.   Předmět smlouvy 
 
2.1. Obchodní firma společnosti je: „Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kuřim, s.r.o.“ /dále spo-

lečnost/. 
 

2.2.  Sídlem společnosti je Křížkovského 48, Kuřim 664 34. 
 

 
3.   Předmět činnosti a podnikání společnosti 
 
3.1. Výchova a vzdělávání ve střední škole a školských zařízeních zapsaných do rejstříku škol a školských zařízení 

jako Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kuřim, s.r.o. 
 
3.2.  Obráběčství. 
 
3.3.  Výroba, instalace a opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení. 
 
3.4.  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 
     
3.5.  Silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmot-

nosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou – li určeny k přepravě zvířat nebo věcí. 
 
3.6.   Hostinská činnost. 
 
3.7.  Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin. 
 

 
 
4.   Trvání společnosti 
 

Společnost je zřízena na dobu neurčitou. 
 

 



 2

5.   Základní kapitál společnosti - podíly 
 
5.1. Základní kapitál společnosti je celkem 140 000,-- Kč /slovy: jednostočtyřicettisíc korun českých/ a je rozdělen na 

jednotlivé společníky takto: 
5.1.1. - vklad Ing. Hany Novotné činí 69 000,-- Kč /slovy: šedesátdevěttisíc korun českých/ a odpovídá podílu a jemu 

odpovídající účasti na společnosti ve výši 57 % /slovy: padesátsedm procent/; 
5.1.2. - vklad Ing. Zdeňka Pavlíčka činí 30 000,-- Kč /slovy:třicettisíc korun českých/ a odpovídá podílu a jemu odpo-

vídající účasti na společnosti ve výši 25 % /slovy: dvacetpět procent/; 
5.1.3. - vklad Města Kuřimi činí 21 000,-- Kč /slovy: dvacetjedentisíc korun českých/ a odpovídá podílu a jemu odpo-

vídající účasti na společnosti ve výši 15 % /slovy: patnáct procent/; 
5.1.4. - vklad Josefa Vozdeckého činí 20 000,-- Kč /slovy: dvacettisíc korun českých/ a odpovídá podílu a jemu odpo-

vídající účasti na společnosti ve výši 3 % /slovy: tři procenta/. 
 
5.2. Ke snížení základního kapitálu může dojít pouze se souhlasem valné hromady. 
 
5.3.  Ke zvýšení základního kapitálu může dojít pouze se souhlasem valné hromady. 
 
5.4. K převodu podílu, popřípadě k přijetí závazků k novým vkladům, může dojít pouze se souhlasem valné hromady, 

při respektování předkupního práva stávajících společníků a to v poměru svých stávajících podílů, pokud se ne-
dohodnou jinak. 

 
5.5. K přechodu podílu dojde úmrtím fyzické osoby společníka, kdy se podíl dědí nebo zánikem právnické osoby, 

která je společníkem, kdy přechází podíl na jejího právního nástupce, pokud je určen. Nedojde-li k těmto pře-
chodům, nakládá se s podílem v souladu s ustanovením bodu 5.2. a 5.4. smlouvy. 

 
5.6. V případě vyloučení společníka na základě § 151, § 165 a § 204 zákona číslo 90/2012 Sb., o obchodních společ-

nostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obchodních korporacích“), se nakládá              
s podílem v souladu s ustanoveními bodu 5.2. a 5.4. smlouvy. 

 
 
6.   Práva a povinnosti společníků 
 
6.1. Práva a povinnosti společníků vyplývají z příslušných ustanovení zákona o obchodních korporacích a z výše 

a níže uvedených bodů smlouvy. 
 
6.2. Každý společník má právo i povinnost osobně se účastnit valné hromady, zde být informován, kontrolovat, podá-

vat připomínky a požadovat vysvětlení v záležitostech společnosti. Je oprávněn podávat návrhy a hlasovat o nich, 
jakož i o jiných návrzích. V odůvodněných případech, může vykonávat hlasovací právo i prostřednictvím zmoc-
něnce s písemnou plnou mocí společníka. Každý společník je povinen svědomitě, přesně a včas plnit rozhodnutí 
valné hromady. 

 
6.3. Každý společník má nárok na podíl ze zisku, který valná hromada po roční závěrce určí k přerozdělení společní-

kům. Výše podílu každého společníka vyjádřená v procentech se shoduje s tíží hlasu při rozhodování v orgánech 
společnosti, jakož i s mírou jednotlivé účasti na zisku případně na ztrátách společnosti.  

 
6.4.  Společnost vytvořila rezervní fond v konečné výši 14 000,-Kč. 
 
6.5. Změna ve vlastnických vztazích k nemovitosti zámek Kuřim, čís. pop. 48, k. ú. Kuřim, je možná pouze se sou-

hlasem Města Kuřimi, pokud bude Město Kuřim v příslušné době společníkem společnosti. 
 
6.6. Ke zrušení nebo ke změně znění bodu 6.5. smlouvy může dojít pouze se souhlasem Města Kuřimi, pokud bude 

Město Kuřim v příslušné době společníkem společnosti. 
 

 
7.   Správa a řízení společnosti 
 
7.1.  Orgány společnosti jsou: 

- valná hromada 
- jednatel. 
O dalších orgánech může rozhodnout valná hromada. 

 
7.2. Kompetence a organizace valné hromady vyplývají z příslušných ustanovení zákona o obchodních korporacích 



 3

a z výše a níže uvedených bodů smlouvy. 
 
Valná hromada: 

7.2.1. - rozhoduje o změně obsahu společenské smlouvy, nedochází-li k ní na základě jiných právních skutečností; 
7.2.2.  rozhoduje o zrušení společnosti. Při zrušení společnosti s likvidací je nutné dodržet časový předstih rozhodnutí 

o zrušení před naplněním zrušení, respektující školské závazky společnosti, pokud je nelze převést na jiný sub-
jekt; 

7.2.3. - schvaluje návrhy dlouhodobé koncepce rozvoje společnosti a určuje prostředky k dosažení těchto cílů. 
 
7.3. Povinnosti a pravomoci jednatele vyplývají z příslušných ustanovení zákona o obchodních korporacích a z výše 

a níže uvedených bodů smlouvy. 
 
Jednatel: 

7.3.1. - svolává po roční účetní závěrce do konce 6. měsíce kalendářního roku valnou hromadu v řádném termínu; 
7.3.2. - předsedá valné hromadě; o jejím konání sepisuje zápis, který podepíší zúčastnění společníci; vykonává usnese-

ní valné hromady; předkládá valné hromadě návrhy dlouhodobé koncepce rozvoje společnosti a návrhy na pro-
středky k dosažení těchto cílů; 

7.3.3. - jedná a podepisuje za společnost v plném rozsahu; 
7.3.4. - obstarává běžné záležitosti v řízení společnosti; 
7.3.5. - jmenuje své zástupce; 
7.3.6. - je statutárním orgánem společnosti. 
 
7.4.  Společnost má jednoho jednatele. 
 
7.5. Jednatelem společnosti je Ing. Hana Novotná, RČ 575128/1228, trvale bytem Pod Vinohrady 835, Kuřim 

664 34. 
 

7.6. Podepisování za společnost se děje tak, že k natištěné nebo k napsané obchodní firmě společnosti připojí jednatel 
svůj vlastnoruční podpis. 

 

 
8.   Podřízení se zákonu o obchodních korporacích 
 

Společnost se na základě § 777 odst. 5 zákona o obchodních korporacích podřizuje zákonu o obchodních korpo-
racích jako celku. 

 
 
9.   Závěrečná ustanovení 
 
9.1. Smlouva je vyhotovena v 5-ti exemplářích, z nichž každý společník obdrží jedno paré a jedno paré bude přilože-

no k návrhu na změnu zápisu společnosti do obchodního rejstříku. 
 
9.2.  Společenská smlouva nabývá platnosti podpisem všech společníků. 
 
9.3. Společníci zmocňují jednatele k provedení zápisu a jeho změn do obchodního rejstříku a k vyzvednutí rozhodnutí 

soudu v této věci, výpisu z obchodního rejstříku, vzdání se práva na odvolání proti výše uvedenému rozhodnutí 
soudu  a ke všem dalším nutným právním jednáním. 

 
9.4.  V ostatních vztazích se řídí právní vztahy občanským zákoníkem a zákonem o obchodních korporacích. 
 
9.5. Společníci potvrzují autentičnost této společenské smlouvy svým podpisem. Zároveň prohlašují, že si tuto 

smlouvu přečetli, že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 

 
 
V Kuřimi dne …………………………… 
 
 
 
Ing. Hana Novotná, jednatel společnosti 
 
 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2

